
261
DOM/ES - Edição Nº2.710

sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

Processo Administrativo Nº 011/2025
Dispensa de Licitação nº 001/2025

NOME DO CREDOR: VINICIUS MOREIRA 
CAVALCANTE ME, CNPJ 54.191.245/0001-72.
OBJETO: O objeto da aquisição de (02) duas 
licenças Windows Server Standard 2022 Standard 
16 core visa atender às necessidades do IPASDM a 
fim de garantir a conformidade com os termos de 
licenciamento da Microsoft, além de oferecer ambiente 
de tecnologia da informação, as funcionalidades e 
controles de segurança mais recentes, é necessário 
que os quantitativos das licenças estejam adequados 
à demanda corrente e que as versões dos mesmos 
garantam a segurança do ambiente e funcionalidades 
pretendidas.
VALOR : R$ R$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS)
PRAZO: DE ENTREGA DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) 
DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA AF 
(AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO).

Domingos Martins - ES, 19 de fevereiro de 2025.
ADEVAL IRINEU PEREIRA

Diretor Presidente do RPPS de Domingos Martins 
- ES

Protocolo 1498096

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Guarapari - IPG -

Dispensa de Licitação

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO DE COMPRA Nº 200494/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

O IPG - Instituto de Previdencia dos Servidores do 
Municipio de Guarapari/ES, em cumprimento ao 
disposto no art. 75, § 2º da Lei Federal nº 14.133/2021, 
leva ao conhecimento dos interessados que pretende 
realizar a contratação de empresa especializada 
em Serviço de desenvolvimento, monitoramento, 
configuração, customização e suporte de WebSite 
Institucional.
O edital ficará disponível, na íntegra, no site: 
http://www.ipg-guarapari.org.br ou através 
do portal de compras públicas: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/processos/
es/instituto-de-previdencia-dos-servidores-
- d o - m u n i c i p i o - d e - g u a r a p a r i - i p g - 4 0 2 4 /
de-200494-2024-2025-366588

Todas as intimações decorrentes dos atos do presente 
procedimento bem como o envio da proposta, se 
darão exclusivamente por meio eletrônico, pelo 
site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/processos/es/instituto-de-previdencia-dos-
-servidores-do-municipio-de-guarapari-ipg-4024/
de-200494-2024-2025-366588

Guarapari/ES, aos 19 de Fevereiro de 2025.

Fabrício Lucena de Jesus
Agente de Contratação

Protocolo 1497971

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 - 
PROCESSO Nº 200539/2024

O IPG - Instituto de Previdencia dos Servidores 
do Municipio de Guarapari/ES, em cumprimento 
ao disposto no art. 75, § 2º da Lei Federal nº 
14.133/2021, leva ao conhecimento dos interessados 
que pretende realizar a AQUISIÇÃO de certificados 
digitais modelo e-CNPJ do tipo A1, modelo e-CNPJ 
do tipo A3 e modelo e-CPF do tipo A3. Emitidos e 
armazenados em mídia criptográfica “Token”, com 
validade de 3 Anos.

Os interessados poderão acessar o edital pelo 
sistema eletrônico portal de compras públicas:  
https://www.portaldecompraspubl icas.com.
br/processos/es/instituto-de-previdencia-dos-
-servidores-do-municipio-de-guarapari-ipg-4024/
de-200539-2024-2025-367199 ou através do sitio 
eletrônico: https://www.ipg-guarapari.org.br/
edital-dispensa-01-2025/

Todas as intimações decorrentes dos atos do 
presente procedimento se darão por meio eletrônico, 
pelo portal https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Guarapari/ES, aos 20 de fevereiro de 2025.

Fabrício Lucena de Jesus
Agente de Contratação

Protocolo 1498317

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO  Nº 006/2025

ID TCES: 2025.009E0100001.01.0007
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de seu Agente de Contratação/
Pregoeiro, designado pela Portaria SAAE-ARA Nº 
146/2023, torna público para o conhecimento dos 
interessados que está SUSPENSO o Edital de Pregão 
Eletrônico nº 006/2025, cadastrado na plataforma da 
BLL - Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.
bll.org.br <http://www.bll.org.br>, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PARA POÇOS 
ARTESIANOS, PAINEIS ELETRICOS, INVERSOR 
DE FREQUENCIA, CABO ELETRICO, LIMPEZA DE 
POÇO, TUBO EDUTOR E DEMAIS CONEXOES, com 
data de abertura das propostas no dia 21/02/2025. 
Tal suspensão objetiva a Retificação do Edital. 
A nova data da seção pública será informada 
através dos mesmos meios de divulgação utilizados 
anteriormente. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (27) 3256-9409 ou 
através do e-mail: licitacao@saaeara.com.br.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA Agente de 
Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1498466


